
1 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/3024 Broumov - Šonov, km 0,000 - 0,540, 1. etapa“ 

 

a)  označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 

Sídlo:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený: Mgr. Martin Červíček, hejtman 

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

  

Zadavatel č. 2: Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 

Sídlo: Kladská 1521,  

Zastoupený: Ing. Dušanem Térem, předsedou představenstvem 

IČO: 481 72 928 

DIČ: CZ48172928 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/3024 Broumov – Šonov, km 0,000 – 0,450, I. etapa“. 

Jedná se o rekonstrukci komunikace III/30324 v intravilánu města Broumov. Součástí rekonstrukce je výměna 

konstrukce komunikace, obnovení odvodnění stávající silnice III/30324 a výstavba dešťové kanalizace. 

Začátek úseku je na silnici III/30324 za hranou křižovatky mezi silnicemi II/302, II/303 a III/30324 v Broumově. 

Dané místo je zároveň křížení ulice Lidická, třída Osvobození a Kladská. Rekonstrukce začíná za přechodem 

pro chodce (provozní staničení komunikace km 0,022). Konec úseku je v přechodu do extravilánu města 

Broumova v km 0,540 (provozní staničení komunikace km 0,562). Jedná se o úsek délky 0,540 km. 

Projekt této etapy je rozdělen na 1 samostatný objekt, řešící 1 samostatný úsek opravy.  

Zájmová oblast se nachází nejprve v intravilánu města Broumov v délce 528 m, poté pokračuje extravilánem v 

délce 12 m. 

Je nutná koordinace s Městem Broumov při výstavbě chodníků (není součástí zadávacího řízení) a dešťové 

kanalizace včetně přípojek (je součástí zadávacího řízení) a koordinace se zadavatelem č. 2 Vodovody a 

kanalizace Náchod, a.s. při výstavbě splaškové kanalizace.   

Výstavba splaškové kanalizace (tj. oddělování splaškových a dešťových vod) musí být z technického hlediska 

v souběhu s výstavbou dešťové kanalizace, která byla předmětem zadávacího řízení o výběru zhotovitele. Stavba 

bude realizována po polovinách kvůli zachování dopravní obslužnosti. 

Stavba se nachází v lokalitě CHKO Broumovsko. 

 



2 

Rozdělení podle zadavatelů (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona) 

Zadavatel č. 1, Královéhradecký kraj: 

Rozsah jednotlivých objektů je definován jejich názvem: 

objekt SO 101 – Silnice III/30324 od km 0,000 do 0,540 

objekt SO 151 – Dočasné dopravní opatření 

objekt SO 301 – Dešťová kanalizace 

Zadavatel č. 2, Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.: 

SO 01 splašková kanalizace - PVC-U Ultra Solid BP DN300 SN12 v délce 225,50 m 

PVC-U Ultra Solid BP DN250 SN12 v délce 252,30 m 

SO 02 přepojení stávajících přípojek -  splaškové přípojky z PVC KG D200 SN8 v počtu 22 ks 

dešťove přípojky z PVC KG D200/160 SN8 v počtu 11 ks 

SO 03 likvidace stávající jednotné kanalizace – vyplnění cementopopílkem / rozbití a zasypání štěrkodrtí 

 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Výše nabídkové ceny (v Kč) Cena celkem bez DPH (Kč) Cena celkem s DPH (Kč) 

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 13 093 073,59 15 842 626,30 

Zadavatel č. 2: Vodovody a kanalizace 

Náchod, a.s. 
3 859 403,81 4 669 878,61 

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM  16 952 483,40 20 492 504,91 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 

dodavatele 

IČO/RČ/datu

m narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 
STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - 

Jinonice  

608 38 744 akciová společnost 

2 
EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 

140 00 Praha 4  

452 74 924 akciová společnost 

3 

Společnost Šonov 

Vedoucí společník: SOVIS CZ, a.s. 

Společník: Konstrukce a dopravní stavby 

s.r.o. 

Sídlo: V Mlejnku 608/3a, 500 11 Hradec 

Králové - Třebeš  

275 32 208 

(Vedoucí 

společník) 

akciová společnost 

(Vedoucí společník) 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744  

Právní forma: akciová společnost  



3 

Dodavatel, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 

hodnocení nabídek, splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které je 

předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, jejichž 

výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se 

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 3. 6. 2021 

 

                

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnost ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2021-06-03T15:22:04+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




